Die AKR Winkelverbinder ermöglichen optimale
Anschlüsse zwischen Holz und anderen
Baustoffen, wie Beton, Stahl, etc.
Im kurzen Schenkel unterscheiden sich die Typen
AKR und AKR…L durch das Loch bzw. Langloch
für den Bolzen.
Wirtschaftliche Verbindungen von Holzbauteilen
an Beton oder Stahl sind mit diesen Winkeln in

Technisches Datenblatt
AKRX3
Winkelverbinder
Technische Daten
Abmessungen
Nachstehend finden Sie Lastangaben zu den Naglebildern: Vollausnagelung, Teilausnagelung und
Stützenanschluss. Weitere Anschlussmöglichkeiten finden Sie in der zugehörigen ETA.
Im kurzen Schenkel unterscheiden sich die Typen AKR und AKR...L durch das Loch bzw. Langloch für den
Bolzen.
Artikel
Abmessungen [mm]
Box Quantity Gewicht [kg]
A B C t
Schenkel A Schenkel B
Ø5 Ø13,5 Ø5 Ø11 Ø13,5 Ø13.5x25
AKR95X3 95 85 65 3 9 - 2 1 1 - 25 0.24
AKR95X3L 95 85 65 3 9 - 2 1 - 1 25 0.24
AKR135X3 135 85 65 3 14 1 2 1 1 - 25 0.3
AKR135X3L 135 85 65 3 14 1 2 1 - 1 25 0.3
AKR165X3 165 85 65 3 15 1 2 1 1 - 25 0.37
AKR165X3L 165 85 65 3 15 1 2 1 - 1 25 0.37
AKR205X3 205 85 65 3 20 2 2 1 1 - 25 0.43
AKR205X3L 205 85 65 3 20 2 2 1 - 1 25 0.43
AKR245X3 245 85 65 3 22 2 2 1 1 - 25 0.49
AKR245X3L 245 85 65 3 22 2 2 1 - 1 25 0.49
AKR285X3 285 85 65 3 26 3 2 1 1 - 25 0.56
AKR285X3L 285 85 65 3 26 3 2 1 - 1 25 0.5
Technisches Datenblatt
AKRX3
Winkelverbinder
Tragfähigkeiten: Vollausnagelung